fec.erit et paftorem, fieut per literas bullatas ipfius domini fummi pontlficis, nobis inde diredas, nobis con-
ftat. Nos, pro eo quod idem epifcopus omnibus et fingulis verbis, nobis et coronje noftras pra;judicialibus,

in didtis literis bullatis contentis, coram nobis palam et exprefie renunciavit, et gratis noftrce humiliter

fe fubmifit, volentes cum eo in hac parte agere gratiofe ; Cepimus fidelitatem ipfius epifcopi, et tern-

poralia epifcopatus iilius, prout moris eft reftituimus eidem. Et ideo tibi prscipimus quod eidem cpifcopo
temporaiia predidta cum pertinentiis in balliva tua, fine dilatione liberes in forma praedidta ; falvo jure ciijuf-

libet. Tefte rege apud Weftmonafterium i8^ die Odtobris. Per breve de privato figilio et de data pras-

didta, audtorrtate parliamenti. Rymer, Feed. vol. xi. p. 406.

Confimilia brevia diriguntur efcaetoribus fubferiptis, fub eadem data, videlicet

:

Efcaetori regis in com. Eborum.
in com. Lincoln.

in com. Northumb.
Et mandatum eft militibus, &c.
* ad Jan. 1459. Booth Rot. (M) N® 21. In the curfitor’s office. Lau/entius, Del gratia, &c. Scia-

tis, quod certis arduis de caufis nos moventibus, ordinavimus et conftituimus caiifiimum ct confifum noftrum
Joh’em D^num de Neville rriilitem conftabular. et magiftrum foreftar. caftri noftri vocat Berna-caftell et Fo-
reftae n^re de Teafdale. iFend. et occupand. officia praedidta quamdiu nobis placuerit. Percipiend. dc no-
bis annuatim in didto officio conftabular. decern mercas, et in di(fto officio mag’ri foreftj:r. decern mercas fibi

folvend. de exitibus et proficuis D’ni nVi de Berna-caftell per manus recept. n'ri ib’m pro temp’e exiften.

GylFs M8^.
The fame date. Laurentius, d. g. &c. Sciatis, quod nos de gra. nVa fpi’ali ac pro bono et gratuito

fervicio quod p^liledus n’r. JolFes D’nus de Neville miles nobis et eccFie n’re Cath. Dunelm. hadenus im-
pendit et in futiir. impendet, dedimus et conceffimus eidem Dffio quoddam annuale feodu. qiiadragiiiL mar-
car. p’cipiend. de nobis annuatim ad feftam, &c. de exitibus et p’ficiiis D’ni n’ri de Berna-caftelj p. manus
receptoris n’ri ib’m. Ibid.

The fame date. Laurentius, &c. Sciatis quod nos de gra. nVa fpi’ali dedimus et conceffimus dile«5Vo.

n’ro GaFfro Middleton cuftodiam pare! nbi de Berna-caftell. H’end. et occupand. officium iliiid quamdiu
nobis placuerit, percipiend. de nobis in officio illo annuatim feoda et vadia elderr. t fficio debila ct confuct's.

unacum o’ibus aliis pTicuis d’eo officio qualit^cunq. p’tincntibus,—— Ibid.

B b b 2 he
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he waited the event of an engagement which his queen with no little avidity had
fought for. The imbecillity under which the king laboured, rendered him almofl
totally infenfible of diftrefs under fuch viciffitudes of fortune. The queen,
with the young prince of Wales and the duke of Somerfet, fled precipitately to the
province of Durham*, from whence flie foon after retired, not thinking herfelf
fafe there, and got into Wales with much difflculty, being plundered by robbers
on the road f, and at length fought refuge in Scotland. Three days before
the battle of Southampton, the king granted the bifliop of Durham a general re-
lease, indemnity, and pardon, under his privy feal | , but from what caufe or in-
dtement is not certain.

James

* Rapin, p. 5^4^ f Hall, Stowe, &c.

4 Rex omnibus ballivis et fidelibus fuis ad quos, &c. falutem-v Sciatis, quod de gratia noflra fpeciali, et
ex certa fc entia et mero motu noftris, pardonavimus, remifirnus, et relaxavimus Laurentio Bothe, epilcopo
Dimolmenfi, feu quocumque alio nomine cenfeatur omnimodos tranfgreffiones, offenfas, mifpriliones, con-
temptus, et impetitiones, per ipfum Laurentium epifcopum, ante datam prsfentiura, contra formam ftatu-
torum de liberatis pannorum et capitiorum fadtos live perpetratos, unde punitio caderet rn demandam de-
bitam, feu in finem et redemptionem, aut in alias pcenas-pecuniarias, live imprifonamenta,, llatutis prsedidtis
non obftantibiis. Et infuper, ex . motu et fcientia noftris pardonavimus, remifirnus, et relaxavimus eidein
Laurentio epifcopo, fedam pacis noftrae, quss ad nos verfus ipfum pertinet, pro omnimodis proditionibus
murdris, raptibus mulierum, rebellionibus, infurredionibus, feloniis, confpirationibus, cambipartiis, manute-
nentiis, et imbraciariis, ac aliis tranfgreffionibus, oftenfis, negligentis, extortionibus, mifprifionibus, ignor-
antiis, contemptibus, concelamentis, forisfaduris, et deceptionibus, per ipfum Laurentium ante datam prse-
fentium quaiitercumq; fadis five perpetratis, ac etiam utlagariis fi qnas in ipfum Laurentium hiis occalioni-
bus feu earum aliqua fuerint promulgatas, et brmam pacem noftram ei inde concedimus, ita tamen quod ftet
redo in curia noftra, li quis verfus eum loqui voluerit de prasmiflis vel de aliquo praemilibrum. Et ulterius
pardonavimus, remiftmus, et relaxavimus, eidem Laurentio epifcopo, omnimoda efcapia felonum, attinc-
torum, et convictorum, nee non catalla felonum et fugitivorum, catalla utlagatorum et felonum de fe, deo-
danda, vafta, impetitiones, ac omnimodos articulos itineris, deftrudiones et tranfgrelliones de viridi vel ve-
natione, venditiones bofeorum infra foreftas et extra, et aliarum rerum quarumcumque, ante datam prsefen-
tium, infra regnum noftrum Anglias et marchias Wallise emerfarum et eventarum, unde punitio caderet
in demandam debitam, feu in finem et redemptionem, aut in alias pcenas pecuniarias, feu in forisfaduram bo-
norum et catallorum, aut imprifonamenta, feu amerciamenta communitatum, villarum, vel lingularium per-
fonarum, vel in onerationem libere tenentium eorum qui nunquam tranfgrelTi fuerunt aut h^eredum, execu-
torum, vel terrse tenentium, efcaetorum, vicecomitum, coronatorurn, et aliorura hujufmodi, et omne id
quod ad nos verfus ipfum Laurentium epifcopum pertinet feu pertincre polfet ex caufis fupradidis. Ac
etiam pardonavimus, remifirnus, et relaxavimus, eidem Laurentio omnimodas donationes, alienationes, et
perquifitiones per ipfum de terris et tenementis de nobis vel progenitoribus noftris quondam regibus An-
glise in capite tentis

;
ac etiam omnimodas donationes et perquifitiones ad manum mortuam fadas et ha-

bitas abfque licentia regia
;

necnon omnimodos intrufiones et ingrelTus in temporalia epifeopatus,, et
hasreditatem fiiarn in parte vel in toto poft mortem predeceflbrum fuorum et anteceflbrum fuorum, abf-
que debita profecutione, liberatione, feu reftridione eorundem, extra manum regiam, ante datam prs-
fentium fades, una cum exitibus et prolicuis inde medio tempore perceptis. Et infuper pardonavimu's,
remifirnus, et relaxavimus eidem Laurentio epifcopo omnimodas posnas ante datam prtefentium, coram.
nobis, feu concilio noftro, cancellario, thefaurario, feu aliquo judicum noftrorum, pro aliqua caufa, et
omnes alias poenas, tarn nobis quam carifTimo patri noftro defuiido, per ipfum Laurentium epifcopum,.
pro aliqua caufa ante datam praefentium forisfadas, et ad opus noftrum levandas

; ac omnimodas fecuri-
tates pacis ante datam praefentium fimiiiter forisfadas

;
ac etiam tertias ettertiarum tertias omnimodorum pri-

fonariorum in guerra captorum, nebis die confedionis prefentium, qiialitercumque debitas, pertinentes live

fpedantes per eundem Laurentium epifcopum ; necnon omnimodas demandas, tranfgrefliones, offenfas

mifpriliones, contemptiis et impetitiones per ipfum Laurentium epifcopum ante datain pricfentium, con-
tra formam tarn qudrumcumque ftatutorum, ordinationum, et provilionum ante datam prefentium fac-
torum live editorum de perquilitionibus, acceptationibus, ledionibus,. publicationibus, notificationibus, et
executionibus quibufcumqiie (luarumcumq; literarum et bullarum apoftolicariim ante datam priefentium
et omnium aliorum ftatutorum, ordinationum et provifionum, pixstextu quorum aliqua feda verfus eundem
Laurentium epifcopum per billam vel per breve de pramunlre facias^ feu alio modo quocumque pro ali-

qua materia ante datam prsefentiuin fieri vakat, quam quorumeunque aliorum ftatutorum fados five perpe-

tratos ^
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James king of Scotland was induced, by the confufion in which he faw England

involved, to attempt the recovery of Roxburgh and Berwick
;
and, at the fiege oi

the former, died by the burfling of a piece of ordnance, to which he flood near,

delighting much in fuch martial operations. This threw the Scottiih nation into

great diftrefs, the heir to the crown, James III, being then only feven years of age,

and confequently that flate was defirous of remaining quiet during the intefline

troubles of the filler kingdom.
In the parliament which fucceeded the king’s captivity, it was refolved, that